
November 2021 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 80.555 251,4 740.874 -6,8 156.681 212,1 1.389.198 -5,5

Deutschland 65.136 236,4 589.235 -3,5 123.244 206,5 1.097.930 0,1

Insgesamt Ausland 15.419 k. A. 151.639 -17,6 33.437 234,5 291.268 -21,8

Insgesamt Europa 11.938 k. A. 130.904 -14,3 25.565 206,3 244.391 -18,5

  Österreich 1.531 k. A. 15.180 5,9 2.905 k. A. 27.334 7,1 1

  Niederlande 636 k. A. 18.794 -17,2 1.177 k. A. 27.157 -17,8 2

  Polen 725 172,6 10.669 -5,8 1.755 48,2 21.030 -0,9 3

  Schweiz 1.095 k. A. 10.495 -20,0 1.926 k. A. 18.168 -21,3 4

  Italien 886 k. A. 9.403 -31,6 1.934 k. A. 17.784 -41,1 5

  Rumänien 1.055 222,6 7.281 13,2 1.742 53,3 13.484 -31,5 6

  Frankreich 888 k. A. 8.331 -9,2 1.675 k. A. 13.351 -19,8 7

  Tschechische Republik 580 k. A. 5.001 -2,8 1.200 k. A. 9.981 4,8 8

  Großbritannien, Nordirland 709 232,9 5.307 -50,7 1.565 k. A. 9.922 -53,7 9

  Dänemark 122 k. A. 7.157 25,5 193 221,7 9.562 -0,7 10

  Spanien 593 k. A. 4.320 -9,0 1.286 k. A. 9.128 -20,1 11

  Belgien 352 k. A. 5.713 -10,4 531 k. A. 8.204 -14,2 12

  Türkei 456 k. A. 2.583 -28,1 882 k. A. 8.146 9,7 13

  Slowenien 153 k. A. 958 -12,5 576 44,7 5.645 -4,3 14

  Kroatien 214 181,6 1.620 48,9 805 15,2 5.544 52,4 15

  Sonstiges Europa 260 198,9 2.012 -17,4 779 90,0 4.925 -34,3 16

  Griechenland 254 k. A. 1.279 -28,2 1.035 k. A. 4.911 -4,2 17

  Ungarn 180 246,2 2.128 -5,3 430 298,1 3.982 -12,9 18

  Schweden 153 k. A. 2.388 -2,2 315 k. A. 3.859 -9,3 19

  Russland 120 60,0 1.097 -74,8 548 135,2 3.736 -58,7 20

  Slowakische Republik 90 136,8 1.088 -3,5 261 97,7 2.871 -3,3 21

  Ukraine 201 224,2 1.361 -37,6 415 277,3 2.523 -38,8 22

  Bulgarien 102 264,3 718 -29,1 395 136,5 1.900 -22,6 23

  Portugal 124 k. A. 865 -9,0 353 k. A. 1.827 -14,1 24

  Luxemburg 94 k. A. 824 21,4 210 k. A. 1.475 34,1 25

  Litauen 55 96,4 920 11,2 119 197,5 1.473 5,9 26
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November 2021 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Lettland 55 k. A. 850 104,3 74 k. A. 1.463 132,6 27

  Finnland 54 184,2 536 -32,1 100 -9,9 1.288 -26,7 28

  Estland 41 k. A. 654 53,9 61 k. A. 1.248 82,7 29

  Norwegen 57 k. A. 652 -5,6 91 k. A. 994 -30,0 30

  Irland, Republik 64 -1,5 457 -26,9 116 12,6 872 -35,1 31

  Zypern 18 0,0 81 -18,2 74 0,0 242 21,6 32

  Island 15 k. A. 83 -30,3 28 k. A. 196 -32,6 33

  Malta 6 0,0 99 -65,4 9 0,0 166 -78,0 34
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November 2021 Nürnberg 3

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 2.070 k. A. 13.154 3,8 4.035 k. A. 25.803 0,4 1

  Kanada 102 k. A. 634 -29,5 257 k. A. 1.492 -41,5 2

  Sonstiges Südamerika 84 k. A. 448 -52,2 268 k. A. 1.170 -58,6 3

  Mittelamerika und Karibik 66 k. A. 487 6,6 233 k. A. 1.020 -12,6 4

  Brasilien 148 k. A. 471 -66,3 309 k. A. 1.020 -66,4 5

  Sonstiges Nordamerika 8 100,0 40 -60,4 18 k. A. 66 -75,5 6

Übersee gesamt 2.478 k. A. 15.234 -7,5 5.120 k. A. 30.571 -14,0

ASIEN

  Sonstiges Asien 334 k. A. 1.390 -34,5 761 k. A. 3.356 -35,9 1

  Arabische Golfstaaten 126 231,6 891 26,2 386 k. A. 3.251 99,9 2

  China, Volksrep./Hongkong 88 k. A. 524 -82,4 244 100,0 2.069 -77,8 3

  Indien 36 k. A. 325 -60,4 268 119,7 1.869 -47,5 4

  Israel 65 k. A. 532 -34,6 131 k. A. 1.230 -36,4 5

  Südkorea 113 k. A. 320 -77,4 266 k. A. 769 -73,1 6

  Japan 44 k. A. 243 -87,2 95 5,6 614 -83,7 7

  Taiwan 21 k. A. 140 -88,7 23 187,5 282 -88,7 8

Asien gesamt 827 k. A. 4.365 -63,6 2.174 k. A. 13.440 -56,4

  Australien 28 k. A. 175 -79,7 44 k. A. 294 -84,9 1

  Neuseeland,Ozeanien 5 0,0 59 -83,6 45 0,0 191 -68,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 33 k. A. 234 -80,9 89 k. A. 485 -81,0

  Republik Südafrika 17 k. A. 94 -53,7 96 k. A. 370 -35,2

  Sonstiges Afrika 106 292,6 483 -45,9 339 k. A. 1.441 -39,2

  ohne Angabe 20 k. A. 325 -33,0 54 k. A. 570 -49,0

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

November Jan - Nov November Jan - Nov

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



November 2021 Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.097.930 0,1

  Österreich 27.334 7,1

  Niederlande 27.157 -17,8

  Vereinigte Staaten 25.803 0,4

  Polen 21.030 -0,9

  Schweiz 18.168 -21,3

  Italien 17.784 -41,1

  Rumänien 13.484 -31,5

  Frankreich 13.351 -19,8

  Tschechische Republik 9.981 4,8

  Großbritannien, Nordirland 9.922 -53,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Nov Nov Jan - Nov Nov Jan - Nov

Hotels 899.517 - 7,8 700.267 - 3,2 199.250 - 21,0  26,0  22,2 13.016  1,8  68

Hotels garni 349.617  2,9 282.738  8,9 66.879 - 16,6  23,1  22,9 5.773  1,8  49

Gasthöfe 19.206 - 15,0 17.215 - 13,9 1.991 - 23,4  22,5  16,3 357  1,9  8

Pensionen 21.247 - 23,7 19.777 - 14,6 1.470 - 68,7  30,3  25,4 317  3,7  9

Hotellerie gesamt 1.289.587 - 5,6 1.019.997 - 0,6 269.590 - 20,6  25,2  22,3 19.463  1,8  134

Ferienwohnungen 25.895  8,0 16.485  171,9 9.410 - 47,5  44,3  43,6 275  8,8  7

Insgesamt 1.389.198 -5,5 1.097.930 0,1 291.268 -21,8 25,6 22,8 20.395 1,9 147
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

November

Hotels 101.569  231,3 78.152  213,4 23.417 k. A.

Hotels garni 39.467  225,3 31.924  207,5 7.543 k. A.

Gasthöfe 2.349  184,7 2.054  196,4 295  123,5

Pensionen 2.884  17,3 2.647  15,8 237  37,8

Hotellerie gesamt 146.269  217,5 114.777  199,7 31.492 k. A.

Ferienwohnungen 3.653  52,2 2.633 k. A. 1.020 - 46,6

Insgesamt 156.681 212,1 123.244 206,5 33.437 234,5
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November 2019 Übernachtungen

Gesamt 300.006

Deutschland 210.331

Ausland 89.675

Europa 63.434

November 2021 Diff 19 /21

Gesamt 156.681 -47,8

Deutschland 123.244 -41,4

Ausland 33.437 -62,7

Europa 25.565 -59,7
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